МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАПЛАНДИЯ»

(ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия»)

ПРИКАЗ

  №

Об утверждении учебного плана образовательных услуг,

предоставляемых учреждением за счёт средств физических и (или) юридических лиц по

договорам об оказании платных образовательных услуг в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной деятельности

по дополнительным общеобразовательным программам, утверждённым приказом

Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. № 629, пп 2.3, 3.2, Устава учреждения,

протокола Педагогического совета №02 от 04.06.2024, в целях своевременной организации

образовательного процесса в учреждении и обеспечения прав детей на получение

дополнительного образования п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый учебный план образовательных услуг, предоставляемых

учреждением за счёт средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании

платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год (далее – Учебный план).

2. Руководителям структурных подразделений, осуществляющих образовательную

деятельность (Микулина К.А., Литвинова Ю.А., Чеховская И.И.):

2.1 Обеспечить до заключения договора и в период его действия доведение до

потребителей достоверной об учреждении, педагогических работниках и об оказываемых

платных образовательных услугах.

2.2 Организовать образовательный процесс в 2024/2025 учебном году в соответствии с

Учебным планом и оказание платных образовательных услуг в полном объёме в соответствии

с образовательными программами (частью образовательной программы) и условиями

заключённых договоров.

2.3 Обеспечить своевременное предоставление в бухгалтерию учреждения табеля учёта

посещаемости детей (для по унифицированной форме по ОКУД 0504608, утверждённой

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 марта 2015 г. №52н (далее –

Табель учёта посещаемости).

3. Назначить ответственными исполнителями при заполнении табеля учёта посещаемости

от руководства учреждения – Е.В. Коровину, и.о. заведующего учебным отделом, от

структурных подразделений, осуществляющих образовательную деятельность – руководителя

структурного подразделения и педагогов дополнительного образования, обеспечивающих

реализацию платных образовательных услуг.

4. Учебному отделу (Е.В. Коровина), бухгалтерии (Е.А. Живулина) обеспечить

заключение договоров об образовании по дополнительным общеобразовательным

программам, обеспечить своевременные выплаты педагогическим работникам,

обеспечивающим реализацию платных образовательных услуг.

88827.08.2024

2

5. Заместителям директора О.А. Бережняк, А.С. Дубовицкому обеспечить мониторинг

результативности реализации дополнительных общеобразовательных программ в 2024/2025

учебном году в соответствии с Учебным планом и планом внутреннего контроля.

6. Общему отделу (Е.А. Соловьёва) разместить приказ на сайте учреждения в

соответствии с приказом Рособрнадзора №1493 от 04.08.2023.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.В. Кулаков

Е.А. Живулина
Ю.В. Ширманова,

«Утверждаю»

Директор

ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия»

 ________________________________  С.В. Кулаков

«_____» __________ 20 _____ г.

Учебный план образовательных услуг,

предоставляемых за счёт средств физических и (или) юридических лиц

по договорам об оказании платных образовательных услуг ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия»

в 2024/2025 учебном году

Ф.И.О.

педагогического

работника

Наименование

дополнительной

общеразвивающей

программы

Кол-во

часов по

программе

Кол-во

занятий

в год

Год

обучения

Кол-во

групп

Форма

обучения

Число

занятий

в неделю

Длительность

одного

занятия

Число

часов

в неделю

Всего

часов

в месяц

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

Курдий А.А.,

 педагог д/о

Основы альпинизма

(для юношей и девушек от 18

лет и старше)

74 ч. 36 1 2 Очная 1 2 4 16

Циось Е.А.,

педагог д/о

Голубая чаша

(для детей 6-13 лет)

62 ч. 62 1 1 Очная 2 1 2 8

Кузнецова Л.М.,

педагог д/о

Голубая чаша

(для детей 6-13 лет)

62 ч. 62 1 2 Очная 2 1 4 16

Ступенева И.С.,

педагог д/о

Голубая чаша

(для детей 6-13 лет)

62 ч. 62 1 1 Очная 2 1 4 8

Суранова Н.В.,

педагог д/о

Голубая чаша

(для детей 6-13 лет)

62 ч. 62 1 1 Очная 2 1 2 8

Корнеева Л.В.,

педагог д/о

Голубая чаша

(для детей 6-13 лет)

62 ч. 62 1 1 Очная 2 1 2 8

Багаева Н.А.,

педагог д/о

Танцевальные фантазии

(для детей 5-6 лет)

72 ч. 72 1 1 Очная 2 1 2 8

27 08 24

2

Ф.И.О.

педагогического

работника

Наименование

дополнительной

общеразвивающей

программы

Кол-во

часов по

программе

Кол-во

занятий

в год

Год

обучения

Кол-во

групп

Форма

обучения

Число

занятий

в неделю

Длительность

одного

занятия

Число

часов

в неделю

Всего

часов

в месяц

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

Воронович О.Е.,

педагог д/о

Домисолька

(для детей 5-6 лет)

72 ч. 36 1 1 Очная 1 2 2 8

Семьин Ф.А.,

педагог д/о

Робинзон

(для детей 5-7 лет)

74 ч. 37 1 1 Очная 1 2 2 8

Семеновых О.Г.,

педагог д/о

Волшебный мир Лего-красок

(для детей 5-6 лет)

72 ч. 36 1 1 Очная 1 2 2 8

Семеновых О.Г.,

педагог д/о

Лего-конструирование

(для детей 7-8 лет)

144 ч. 72 1 1 Очная 2 2 8 16

Семеновых О.Г.,

педагог д/о

Основы лего-

конструирования

(для детей 6-7 лет)

72 ч. 36 1 1 Очная 1 2 2 8

Семеновых О.Г.,

педагог д/о

Знаток электроники

(для детей 8-10 лет)

72 ч 36 1 1 Очная 1 2 2 8

Царева Л.Н.,

педагог д/о

Патрикеева О.Н.,

педагог д/о

Лего-комплекс

(для детей 7-8 лет)

144 ч. 72 1 2 Очная 2 2 4 16

72 1 2 Очная 2 2 4

Огарков Р.Н.,

 педагог д/о

Основы шахмат

(для детей 7-11 лет)

74 ч. 74 1 1 Очная 2 1 2 8

___________________________________________________

		2024-09-18T16:08:41+0300
	Кулаков Сергей Валентинович

		2024-09-18T16:09:00+0300
	Кулаков Сергей Валентинович